关于2019-2020学年第一学期期末考试

系列安排的通知

各系（部）、马克思主义学院、创业学院：

2019-2020学年第一学期期末考试即将临近，为保障考试相关各项工作顺利开展，现将期末考试各项工作安排如下：
考核时间

1.考查课考核时间：12月25日-31日
2.专业术课考试时间：2020年1月2日-6日

3.公共课考试时间：1月7日-10日
具体实施方案

评委数量：专业术科考核评委数量每场5人及以上。

出卷

出卷数量为2套/门（含标准答案或评分标准），出卷老师需在试卷卷首及页脚相应位置标明A/B卷，A卷做正考试卷，B卷做补（缓）考试卷。

（2）出卷要求

务必确保试卷质量。试卷内容力求涵盖基础知识、反映学生分析解决问题能力的知识、与本课程相关的课外知识等内容；试卷题量要适中，以大多数学生能在规定时间内答完试卷为宜；题型要多样，需注意主客观结合、比例科学适度。试题应有一定的难易梯度，考试成绩呈正态分布，更好反映学生课程学习的情况。
术科考场安排

（1）表演类教学单位（钢琴系、声歌系、国乐系、管弦系、流行音乐系、舞蹈系、戏剧系等），专业术科考试安排在音乐厅（学院音乐厅、标准音乐厅、现代音乐厅、舞蹈剧场、小剧场等）以及本系排练厅进行。

（2）试场布置及要求：
术科考核要进行全程录音录像，考试结束后，考试影像由开课系归档，妥善保管；

评委席应单人单桌并保持一定距离；

排练厅场地，也需布置好观摩区域，以便于观摩、学习。
4.审卷

各教研室（组）需在规定时间内组织相关专家对A、B卷（含参考答案或评分标准）进行审核并注意保密。审卷时需注意审卷完成后，审卷人员应按要求填写《命题审定表》。
5.印卷

（1）试卷印刷应以教研室（组）为单位，由专人到指定印刷点印制。试卷印刷前，应再次仔细核对试卷电子版本、格式、内容等是否无误；印完后，要多次清点试卷数量，按要求填写试卷袋信息，标准答案用小号信封装好并密封后，和试卷一并装入试卷袋内，将试卷袋密封，在封条处签名，做好保密工作。

（2）为便于阅卷、归档等后续工作，应准备好大号信封，装入《考场情况登记表》、《考场违纪情况登记表》、《试卷质量分析表》、《阅卷情况登记表》、《监考须知》、《考生须知》等材料，《考生签到表》待缓考、限考办理完毕后，由各系（部）从教务系统打印好一并装入信封。以上材料，每考场一份。
（3）各试卷袋试卷实际数量按应考人数+2原则，同时可印制一定数量的备用试卷。试卷印好后，开课单位妥善保管。

（4）印卷时，任课教师按课程需求统一准备草稿纸（五线谱或A4打印纸），不允许学生自带草稿纸。

（5）印卷安排
各教学单位需带好所要求表格、材料在规定时间内到指定地点打印试卷。

印卷地点：人文楼 15B-B1008室

印卷时间： 12月17日-19日（16:00前）
6.阅卷
（1）各系（部）教研室组织相关课程的阅卷工作，阅卷时注意试卷保密。

（2）阅卷完成后，对考试情况进行分析，并填写《试卷质量分析表》。

（3）注意：用红色签字笔阅卷，阅卷人需在成绩涂改处签名，阅卷完成后填写好《阅卷情况登记表》，阅卷人在登记表的对应题号上签字。

三、缓考与限考

缓考

办理时间：

考查课：12月18日-24日
考试课：12月25日-31日
办理流程：申请人到学生所在系领取缓考申请表（一式三联）-任课教师审批-学生所在系审批-提交教务处签字盖章备案，办理完成后，任课教师、学生所在系、教务处各留一份材料备案。

注意事项：因病假、事假申请缓考的，学生所在系必须严格审批，缓考科目原则上不超过三门。

限考

办理时间：

考查课：12月18日-24日
考试课：12月25日-31日
办理流程：任课教师将限考学生信息登记并填写《限考登记表》上报开课系汇总，纸质稿一式两份，由开课系、学生所在系存档。开课系在截止时间当天，将《限考汇总表》电子版发联系人QQ，由教务处相关人员统一录入。
四、特别提醒

本学期考试相关文件、表格、试卷模板等均有微调，本学期起旧版表格、模板不再使用，均使用新表格、新模板（详见本通知附件）。

1.考试相关表格（如《考场情况登记表》、《考场违纪情况登记表》、《阅卷情况登记表》等）进行了相应微调；

2.为便于各系（部）归档和教师出卷，教务处对试卷模板进行了相应微调；

3.使用新版论文模板。新版论文模板在格式和要求方面做了调整，并附上《论文写作评分标准》，请任课教师在学生考完后参照本标准批阅论文，并将《论文写作评分标准》和论文一起归档。
五、重要时间节点安排

	考试批次
	项目安排
	时间安排
	备注

	期末考试、考查

	考试课排考
	12月9日-16日

	审卷
	12月16日-17日

	印卷
	12月17日-19日
	19日16:00前

	考查课限考、缓考办理
	12月18日-24日

	考试课限考、缓考办理
	12月25日-31日

	考查课考试
	12月25日-31日

	面试类专业术科考试
	1月2日-6日

	笔试类课程考试
	1月7日-10日

	阅卷
	1月14日前

	录分
	1月18日前
	录入系统

联系人：王庆虎     联系电话：89808089

附件1 《限考汇总表》

附件2 《限考登记表》

附件3  考试用表（打包）

附件5 《考生须知》
附件6 《监考须知》
附件7 《试卷模板》
附件8 《非卷面考核方法申请表》
                                教务处

2019年12月2日